Kitab *Fathul Majid* adalah kitab yang berisi tentang dasar-dasar aqidah Ahlussunnah Wal Jamaah yang sangat identik dengan ijma’ atau konseksus kesepakatan ulama tentang aqidah islam.¹⁰

Syekh Muhammad Nawawi Al-Bantani terlahir di desa Tanara, Serang, Banten pada tahun 1230 H/1815 M. Beliau wafat pada tanggal 25 Syawal 1314 H/1897 M pada usia 84 tahun. Nama lengkapnya adalah Abu Abd al-Mu’ti Muhammad Nawawi ibn Umar at-Tanari al-Jawi al-Bantani.¹¹

Syekh Muhammad Nawawi Al-Bantani ialah salah satu ulama asal Indonesia yang terkenal tidak hanya di dalam negeri tetapi juga di dunia internasional.